
CITTÀ DI MONCALIERI

SERVIZIO PATRIMONIO E CASA

DETERMINAZIONE N. 843 DEL 08/05/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO 
“BOCCIOFILE” - APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE E 
GRADUATORIA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 392 del 29/09/2022 con la quale sono 
state definite, a seguito di apposita ed articolata ricognizione, le linee guida circa le modalità 
di utilizzo e/o di affidamento delle strutture comunali già destinate a bocciofile;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 551 del 23/12/2022 con la quale è stato 
approvato lo schema di concessione delle strutture denominate “Bocciofile” e ulteriori 
indirizzi;

Vista la determina dirigenziale n. 203 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato 
l’AVVISO PUBBLICO AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO “BOCCIOFILE”;

Dato atto che l’avviso pubblico stabiliva, quale termine ultimo per la presentazione 
delle offerte all'Ufficio Protocollo Generale della Città di Moncalieri, il giorno 24/03/2023 
alle ore 12.00; 

Vista la Determina n. 478 del 27/03/2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione tecnica per la valutazione delle offerte; 

Preso atto che la selezione si è svolta nei seguenti giorni, come da corrispondenti 
verbali:

- 28/03/2023 VERBALE nr. 1 - SEDUTA PUBBLICA - FASE AMMISSIONE (All. 1)

- 19/04/2023 VERBALE nr. 2  - SEDUTA PUBBLICA – SCIOGLIMENTO RISERVE 
(All. 2)

- 19/04/2023 VERBALE nr. 3 - SEDUTA PUBBLICA – APERTURA BUSTE 
CONTENENTI LE PROPOSTE TECNICHE (All. 3)

- 19/04/2023 e 20/04/2023 VERBALE nr. 4 - SEDUTA RISERVATA – VALUTAZIONE 
PROPOSTE TECNICHE (All. 4)

- 28/04/2023 VERBALE nr. 5 - SEDUTA PUBBLICA – FASE ECONOMICA E 
DEFINIZIONE GRADUATORIA (All. 5)



Preso atto che la selezione ha determinato la seguente graduatoria:

GRADUATORIA
 PUNTEGGIO 
OTTENUTO
PROPOSTA 
TECNICA

(MAX 90 PUNTI)

PUNTEGGIO 
OTTENUTO
PROPOSTA 

ECONOMICA
(MAX 10 PUNTI)

 PUNTEGGIO 
TOTALE 
FINALE

POSIZIONE 
IN 

GRADUATORIA

BOCCIOFILA BORGO SAN PIETRO LINGOTTO

RTI MADONNA DEL 
PILONE / BARBARA 
B. S.C.S.
(prot. 21073/2023)

75 /90 10 /10 85 /100 1°

LAVORATO 
ANTONIO
(prot. 19979/2023)

34 /90 2 /10 36 /100 2°

BOCCIOFILA TURATI

RTI MADONNA DEL 
PILONE / BARBARA 
B. S.C.S.
(prot. 21075/2023)

75 /90
 

10 /10 85 /100 1°

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
BOCCIOFILA 
TURATI
(prot. 20698/2023)

47 /90 0,345 /10 47,345 /100 2°

BOCCIOFILA PALERA

LA TAVERNA – 
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE
(prot. 20665/2023)

45 /90 10 /10 55 /100 1°

BOCCIOFILA SAN MARCO

AFP DELEGAZIONE 
LOCALE COM DI 
MONCALIERI ODV
(prot. 20965/2023)

67 /90 1,25 /10 68,25 /100 1°

LAVORATO 
ANTONIO
(prot. 19978/2023)

 
34 / 90 10 /10 44 /100 2°

BOCCIOFILA SAN 
MARCO ASD
(prot. 20990/2023)

26 /90 0,50 /10 26,50 /100 3°

Considerato che l’assegnazione degli impianti verrà effettuata secondo l’ordine di posizione 
in graduatoria dei concorrenti riportato nel prospetto di cui sopra che si allega (All. 6) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, fatte salve le verifiche con esito positivo 
riguardanti il possesso dei requisiti di cui all’art. 3 – REQUISITI DI AMMISSIONE 
dell’AVVISO PUBBLICO AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO “BOCCIOFILE”;

Verificata la regolarità del procedimento, come risulta dai relativi verbali allegati (All. 1-5) 
che verranno approvati  con la presente determinazione;



Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

Tutto ciò premesso;

IL DIRIGENTE

Visti:

 gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D. L.gvo 18/8/2000, n. 267; 

 gli artt. 4 comma 2-, e 17 del D. L.gvo 30/3/2001, n. 165;
 gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;
 il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale 29/09/2017, n. 105;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 24/03/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione esercizi 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 27/03/2023 di approvazione del 

Piano esecutivo di gestione finanziario 2023/2025;
 Visto il Decreto Sindacale n. 41/2022 del 30/09/2022 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente del Settore “APPALTI, CONTRATTI E PATRIMONIO” al 
Dott. Roberto Biancato;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente Responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la regolarità del procedimento;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente richiamato;

1) di approvare i verbali della Commissione (All. 1-5), allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, relativi alla selezione per l’affidamento in concessione d’uso 
delle “BOCCIOFILE” di cui all’avviso pubblico approvato con DD n. 203 del 
13/02/2023;

2) di approvare la graduatoria (All. 6) di assegnazione degli impianti, allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrale e sostanziale, dando atto che la stessa sarà 
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente;

3) di dare atto che, secondo quanto previsto dall’anzidetto avviso pubblico, si procederà con 
l’assegnazione definitiva dell’impianto ed alla conseguente contrattualizzazione ai soggetti 
collocati al primo posto come da graduatoria di cui sopra, in seguito alle verifiche con esito 
positivo riguardanti il possesso dei requisiti di cui all’art. 3 – REQUISITI DI 
AMMISSIONE dell’AVVISO PUBBLICO AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO 
“BOCCIOFILE”;

4) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i..



Il Dirigente del Settore Appalti 
Contratti e Patrimonio

Roberto Biancato / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


